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Side 2

Spørgsmål 7:

Vil ministeren redegøre for samspillet mellem de i lovforslaget foreslåede regler og de af 
regeringen bebudede ændringer af iværksætterskatten?

Svar:

Lovforslaget L 84 er en opfølgning på lov nr. 525 af 12. juni 2009 og indeholder en række 
justeringer og præciseringer af de nye regler om beskatning af porteføljeaktier, herunder ju-
steringer af den såkaldte mellemholdingselskabsregel. 

I finanslovsaftalen af 8. november 2010 mellem regeringen (Venstre og Det Konservative 
Folkeparti), Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne er det – som opfølgning på de nye 
regler om porteføljeaktiebeskatning – aftalt at indføre en særlig skatteordning, der under 
visse omstændigheder skattefritager selskabers unoterede iværksætteraktier for beskatning.

Af Aftaler om Finansloven for 2011 fremgår:

”Som en del af Aftale om Forårspakke 2.0 blev der indført en enklere og mere ensartet be-
skatning af selskabers udbytter og aktieavancer. Med de nye regler er afkastet af aktier 
skattefrit, når ejeren af aktierne ejer mere end 10 pct. af aktierne i et andet selskab. Ejer sel-
skabet mindre end 10 pct. (”porteføljeaktier”), beskattes afkastet fuldt ud, og der er fradrag 
for tab. Dermed beskattes udbytter og aktieavancer af porteføljeaktier på samme måde, som 
hvis der var tale om obligationer. 

Med henblik på at forbedre mulighederne for tilførsel af kapital og ekspertise til nystartede 
vækstvirksomheder er regeringen, Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne enige om at 
indføre en særlig ordning, hvor afkastet af selskabers unoterede porteføljeaktier under visse 
omstændigheder er skattefri for nye investeringer i små og mellemstore virksomheder, der 
er nystartede og stadig er i vækstfasen. Kapitaltilførslen foretages inden for rammerne af 
EU’s retningslinjer for statsstøtteloft. 

Initiativet skønnes på sigt at indebære et provenutab på i størrelsesordnen 70 mio. kr. år-
ligt.”

Udmøntningen af finanslovsaftalen indgår ikke i L 84. Dette element i finanslovsaftalen vil 
blive fremsat i et selvstændigt lovforslag. 


